



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

---

# ANEXO X

# Relatório de Itens Cadastrados

## Processo

Número: 001/FMS/2022  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Órgão: Fundo Municipal de Saúde  
Processo interno: 001/FMS/2022  
Abertura: 17/02/2022 - 08:30  
Município: São João Batista

Código	Produto	Quantidade	Valor de Referência	Valor Total	Critério Participação	Situação
0001	ÁGUA MINERAL DE 200ML SEM GÁS.	20.000 UN	0,86	17.200,00	Exclusivo	Fechado
0002	ÁGUA MINERAL, NATURAL SEM GÁS, INODORA, INSÍPIDA, ACONDICIONADA EM GALÕES PLÁSTICOS DE 20 LITROS, LACRADOS POR CAPA PLÁSTICAPROTETORA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, DEVENDO TRAZER NO RÓTULO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICAS, FONTE, DATA, LOCAL DE ENVASE E VALIDADE.	100 GAL	23,80	2.380,00	Exclusivo	Fechado
0003	BANANA BRANCA TAMANHO REGULAR EM PENCAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA INTACTA E FIRME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADAS EM PENCAS AVULSAS E CAIXAS APROPRIADAS.	50 KG	3,25	162,50	Exclusivo	Fechado
0004	BISCOITO SALGADO ORIGINAL ACONCIONADO EM PACOTE COM 6 UNIDADES COM 24G CADA.	15.000 PAC	5,25	78.750,00	Ampla concorrência	Fechado
0005	BISCOITO SALGADO ORIGINAL ACONCIONADO EM PACOTE COM 6 UNIDADES COM 24G CADA.	5.000 PAC	5,25	26.250,00	Exclusivo	Fechado
0006	BOLACHA DE POLVILHO DOCE TIPO BROA - BOLACHA DE POLVILHO DOCE TIPO BROA EM EMBALAGENS QUE MANTENHAM O PRODUTO ÍNTEGRO EM SEU FORMATO, SEM QUEBRAS, DEVE ESTAR ISENTO DE MOFOS E NÃO PODERÃO ESTAR MURCHOS OU MUITO TORRADO, ASPECTO CROCANTE E MACIO, VALIDADE 12 MESES, PACOTE COM 500G, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS À PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	200 PAC	5,42	1.084,00	Exclusivo	Fechado
0007	BOLACHA SALGADA TIPO ÁGUA E SAL, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO ORIGINAL DO FABRICANTE, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, CONTÉM GLÚTEN, O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS, LIVRE DE UMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 400G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE, PRODUTO ISENTO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE NÃO INFERIOR A 3 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	250 PAC	4,89	1.222,50	Exclusivo	Fechado
0008	BOLOS SIMPLES EM SABORES VARIADOS, SENDO: BOLO DE CHOCOLATE, BOLO DE CENOURA, BOLO DE FUBÁ, BOLO DE LARANJA, BOLO DE MANDIOCA, AMBOS APENAS COM COBERTURA.	250 UN	17,26	4.315,00	Exclusivo	Fechado
0009	COPO DESCARTAVEL DE 180 ML CX COM 25 TIRAS DE 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA DE POLIPROPILENO (PP), SUPERFÍCIE ESTRIADA NA HORIZONTAL, TONALIDADE: TRANSPARENTE OU PIGMENTADO BRANCO. RESISTENCIA A COMPRESSÃO LATERAL. PESO MÍNIMO DO COPO (G): 1,620. CAPACIDADE VOLUMÉTRICA (ML): 180. QUANTIDADE POR MANGA (UNID.): 100. RASTREABILIDADE: UMPRESSA NA MANGA 4.1.3. DIMENSOES ALTURA (MM): 80 DIAMETRO DA BOCA (MM): 69 DIAMETRO DO FUNDO (MM): 45. APRESENTAR AMOSTRA.	200 CX	125,75	25.150,00	Exclusivo	Fechado



0010	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS SABOR MORANGO EM FRACO DE 1 LITRO CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E DADOS DE FABRICAÇÃO, VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	150 L	7,47	1.120,50	Exclusivo	Fechado
0011	LARANJA - DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FRESCA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E DADOS DE FABRICAÇÃO.	30 KG	4,54	136,20	Exclusivo	Fechado
0012	LEITE UHT INTEGRAL - LONGA VIDA, COMPOSIÇÃO: LEITE FLUÍDO INTEGRAL E ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO; EMBALAGEM: TETRA PARK COM CAPACIDADE PARA 1LITRO; VALIDADE: 04 MESES; DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, O PRAZO DE VALIDADE E O LOTE.	150 L	4,85	727,50	Exclusivo	Fechado
0013	MAÇA NACIONAL FUJI - TAMANHO GRANDE, DE 1ª QUALIDADE, O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICAS, NÃO ESTAR MACHUCADA, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE.	15.000 KG	5,02	75.300,00	Ampla concorrência	Fechado
0014	MAÇA NACIONAL FUJI - TAMANHO GRANDE, DE 1ª QUALIDADE, O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICAS, NÃO ESTAR MACHUCADA, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE.	5.000 KG	5,02	25.100,00	Exclusivo	Fechado
0015	PÃO TIPO SANDUÍCHE FATIADO, APRESENTANDO A SUPERFÍCIE LISA, MACIA E BRILHANTE, NÃO QUEBRADIÇA, MIOLO CONSISTENTE, PEÇA FATIADA, FATIAS COM APROXIMADAMENTE 25G CADA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, LEITE, FERMENTO BIOLÓGICO, OVOS E SAL, EMBALAGENS DE SACO POLIETILENO ATÓXICO, COM PESO APROXIMADO DE 500 GRAMAS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E DADOS E O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS À PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	1.000 PAC	6,75	6.750,00	Exclusivo	Fechado
0016	PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA, PACOTE COM 200G, VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	650 PAC	10,32	6.708,00	Exclusivo	Fechado
0017	QUEIJO PRATO 1ª QUALIDADE, A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS À PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE, FATIADO EM LÂMINAS EM EMBALAGEM PESANDO 400G.	650 PAC	17,72	11.518,00	Exclusivo	Fechado
0018	REFRIGERANTE SABOR COCA EM EMBALAGEM DE 2 LITROS.	250 L	5,85	1.462,50	Exclusivo	Fechado
0019	REQUEIJÃO CREMOSO COPO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO, CREME DE LEITE, SAL, FERMENTO LÁCTEO, EMBALAGEM 200G, VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	800 UN	6,47	5.176,00	Exclusivo	Fechado
0020	SUCO DE LARANJA NATURAL PRONTO PARA BEBER, DE PLÁSTICO C/ 900 ML - CONTENDO SUCO E/OU POLPA DE FRUTA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SEM GLÚTEN, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; COMPOSIÇÃO QUÍMICA NA EMBALAGEM, SEM AÇÚCAR.	250 L	8,99	2.247,50	Exclusivo	Fechado
0021	SUCO DE UVA NATURAL PRONTO PARA BEBER, EMB DE PLÁSTICO C/ 900 ML - CONTENDO SUCO E/OU POLPA DE FRUTA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SEM GLÚTEN PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; COMPOSIÇÃO QUÍMICA NA EMBALAGEM, SEM AÇÚCAR.	250 L	9,47	2.367,50	Exclusivo	Fechado

VALOR TOTAL:

R\$ 295.127,70

